
                         令和３年 ２月 １９日 

第２学年保護者各位  

各務原市立川島中学校 

校長 酒井  昇 

  

令和３年度 修学旅行に関する意向調査について（お願い） 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 令和２年度の修学旅行は、新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、市全体で方向を統一し、日程

等大幅に変更して実施しました。既に計画を立てた段階での変更であったため、企画料や修学旅

行当日、体調不良によりやむなく欠席した際のキャンセル料、感染対策のためのバスの増発代や、

見学先で体調を崩した生徒を休ませ、保護者にお迎えに来ていただくまで待機場所として活用し

たレンタカー代などはすべて市で補填をしていただけました。 

 しかし、次年度については、市全体での方向の統一は無いため、市からの補填は一切ありませ

ん。企画料、キャンセル料、バスの増発代、レンタカー代等はもとより、コロナウィルスの感染状

況により、旅行そのものを取り止めなければならない事態になった場合の費用についても保護者

の方に負担をお願いしなければなりません。 

令和 3年度の修学旅行については、日時（９月１５日～１７日の 2泊３日）や行先（神戸～大

阪方面）などある程度確定をしていましたが、計画通りの旅行では、予算額が大幅に増大すること

や、場合によっては旅行そのものを中止せざるを得ない状況が予想されます。 

そこで、当初の予定を変更し、下記のような方向を検討しています。 

つきましては、「修学旅行意向調査」を記入の上、２月２６日（金）までに、各担任までご提出

をお願い申し上げます。 

                      記 

                     切り取り 

令和３年度 修学旅行意向調査書 

 修学旅行の実施に際して、意向を確認させてください。お考えのところに○をお願いします。 

1. 修学旅行実施の有無：（  ）実施したい   〔 ➡２、３、４にお進みください ] 

    （  ）中止した方が良い〔 ➡４にお進みください     〕 

2. 実施日： （  ）令和３年９月１６日（木）～１７日（金）の 1泊 2日 

（  ）令和３年９月～１０月 日帰り 2日間 

3. 行 先： （  ）三重県伊勢・志摩方面 

        （  ）神戸・大阪方面 

        （  ）日帰り（県内外） 

4. 修学旅行に対するご意見（不安に思うこと）があれば、ご記入ください。 

 

 

 

 ２年  組  番        生徒氏名：                 

     

                 保護者氏名：                 ㊞ 

 


